Протокол

отчетного заседания

Комиссии «ОПОРЫ РОССИИ» по развитию зернового комплекса

Формат: видеоконференция «29» ноября 2023 год

11:00-13:00

Председательствовал:

Соколов Сергей Львович, Генеральный директор АО «Новосибирскхлебопродукт», Вице-

президент «ОПОРЫ РОССИИ», Председатель Комиссии по развитию зернового комплекса

Участвовали:

Члены Комиссии:

1. Лялюк Александр Николаевич, Президент Национального фумигационного союза;

2. Марышев Михаил Николаевич, Председатель комитета АПК Ростовского

областного отделения «ОПОРЫ РОССИИ»;

3. Деев Александр Владимирович, Председатель правления ассоциации Дикоросы,

Генеральный директор компании Дикая Сибирь;

4. Кузнецова Людмила Николаевна, Генеральный директор ООО «Амурзерно»;

5. Балабанов Владимир Борисович, Председатель комитета по торговле Самарского

регионального отделения «ОПОРЫ РОССИИ».

Приглашенные лица и эксперты «ОПОРЫ РОССИИ»:

Реут Е., Поморцев К., Шацкий Е., Лаптев С., Баринов И., Поплавская Е., Пивень О., Богатова

И., Гачман В., Петриченко В., Козырев А.

Повестка заседания:

1.  Об итогах работы Комиссии в 3 квартале 2023 г.

2. Обзор текущей ситуации на зерновом рынке. Прогноз на сезон 2023/2024.

3. О назначении ответственным секретарем Комиссии Докину Кристину Витальевну.

4. О принятии в члены Комиссии Пивень Оксану Игоревну, председателя Комиссии по

сельскому хозяйству Московского областного отделения «ОПОРА РОССИИ».

5. Разное.

Выступили по тематике заседания: Соколов С.Л., Петриченко В.В., Докина К.В., Пивень

О.И.

РЕШИЛИ:

1. Об итогах работы Комиссии в 3 квартале 2023 г.

а) Утвердить отчет о работе Комиссии, представленный Председателем Соколовым С.Л.

Голосовали: 6 «ЗА», 0 «ПРОТИВ», 0 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ».

Решение принято единогласно.

Ответственный: Соколов С.Л., Докина К.В.

2. Обзор текущей ситуации на зерновом рынке. Прогноз на сезон 2023/2024.

а) Принять к сведению оперативную информацию о состоянии рынка зерна,

предоставленную Петриченко В.В.;

б) Разместить оперативную информацию о состоянии рынка зерна, представленную

Петриченко В.В., в чате Комиссии.

Голосовали: 6 «ЗА», 0 «ПРОТИВ», 0 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ».

Решение принято единогласно.

Ответственный: Соколов С.Л., Докина К.В.

3. О назначении ответственным секретарем Комиссии Докину Кристину Витальевну.

а) Назначить Докину К.В. ответственным секретарем Комиссии.

Голосовали: 6 «ЗА», 0 «ПРОТИВ», 0 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ».

Решение принято единогласно.

Ответственный: Соколов С.Л.

4.  О принятии в члены Комиссии Пивень Оксану Игоревну, председателя Комиссии

по сельскому хозяйству Московского областного отделения «ОПОРА РОССИИ».

а) Принять Пивень О.И. в члены Комиссии.

Голосовали: 6 «ЗА», 0 «ПРОТИВ», 0 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ».

Решение принято единогласно.

Ответственный: Соколов С.Л.

5. Разное

а) Подготовить обращение в Министерство сельского хозяйства РФ и Федеральную

таможенную службу РФ по вопросу обложения таможенной пошлиной льна.

Голосовали: 6 «ЗА», 0 «ПРОТИВ», 0 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ».

Решение принято единогласно.

Ответственный: Соколов С.Л., Докина К.В.

Вице-президент «ОПОРЫ РОССИИ»,

Председатель Комиссии «ОПОРЫ

РОССИИ» по развитию зернового

комплекса

  С.Л. Соколов